
Gymnázium Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace 

 

Č.j.: GZAB/0110/2021 

 

Opatření ředitele školy 

 

Na základě čl. XXI Opatření MŠMT ze dne 29.1.2021, č.j. MŠMT-3267/2021-1, upravuji výuku 

v druhém pololetí školního roku 2020/2021 v posledním ročníku oboru vzdělávání 79-41-

K/81 Gymnázium následujícím způsobem: 

čl. 1 

Počínaje dnem 8. 2. 2021 budou žáci vzděláváni jen z předmětů (dále jen „povinný 

předmět“), které navštěvovali v prvním pololetí a bezprostředně navazují na jejich předměty 

společné a profilové části maturitní zkoušky. Výčet předmětů, které se vztahují k jednotlivým 

předmětům maturitní zkoušky, je v příloze tohoto opatření ŘŠ.  

čl. 2 

Dále se žák může přihlásit do 8. 2. 2021 14:00 hod včetně ke vzdělávání v dalších 

předmětech učebního plánu posledního ročníku oboru vzdělávání, a to vyučujícímu 

zvoleného předmětu. V případě tohoto dobrovolného přihlášení se stává daný předmět pro 

žáka povinným. 

Jednotliví vyučující bez zbytečného odkladu přihlášené žáky zapíší do určeného souboru. 

čl. 3 

Na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2020/2021 bude žák hodnocen pouze z těch 

předmětů, ve kterých byl v průběhu druhého pololetí vzděláván. 

 

V Ostravě-Zábřehu dne 3. února 2021 

 

  



Příloha  

Předmět maturitní zkoušky Povinné předměty ve druhém pololetí 

Jazyk český Jazyk český 

Jazyk anglický Jazyk anglický 

Konverzace v jazyce anglickém 

Jazyk ruský Jazyk ruský 

Jazyk německý  Jazyk německý 

Příprava k Zertifikat Deutsch B1 

Jazyk španělský Jazyk španělský 

Konverzace v jazyce španělském 

Základy společenských věd Základy společenských věd 

Společenskovědní seminář 

Dějepis Dějepisný seminář 

Geografie Geografie 

Seminář z geografie 

Matematika Matematika 

Seminář z matematiky 

Deskriptivní geometrie Úvod do deskriptivní geometrie 

Fyzika Fyzika 

Chemie Chemie 

Seminář z chemie 

Biologie Biologie 

Seminář a cvičení z biologie 

Informatika a programování Matematika 

 

 


